ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.02.2018                                                                                                        № 42
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города

Шарыпово от 03.10.2013 № 237

«Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальными

финансами муниципального образования

город Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 06.10.2017 № 185, от 08.11.2017 № 225) следующие изменения:

1.1. в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово» приложения «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»:

1.1.1.  цифру «63122,20» заменить цифрой «63213,0»;

1.1.2. фразу «2017 год – 8 887,6 тыс. рублей;» заменить фразой «2017 год – 8978,4 тыс. рублей;»;

1.2. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Шарыпово»» к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Шарыпово»» к приложению «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»:

1.4.1. в строке «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.4.1.1.  цифру «5 912,0» заменить цифрой «5 794,5»;

1.4.1.2. фразу «2017 год – 612,5 тыс. рублей;» заменить фразой «2017 год –495,0 тыс. рублей;»;

1.4.2. Приложение № 1 «Динамика и структура муниципального долга муниципального образования город Шарыпово Красноярского края в 2012-2018 годах» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4.3. Приложение № 2 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Шарыпово»» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 1 «Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Организация и осуществление муниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Шарыпово»» к подпрограмме «Организация и осуществление муниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» к приложению «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»:

1.6.1. в строке «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.6.1.1.  цифру «57 210,2» заменить цифрой «57 418,5»;

1.6.1.2. фразу «2017 год – 8275,1 тыс. рублей;» заменить фразой «2017 год – 8483,4 тыс. рублей;»;

1.6.2. Приложение № 1 «Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудков Д.Е.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
«Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»
Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2013 год

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы города Шарыпово, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	1.1.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга города Шарыпово в объеме расходов бюджета города, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	процент
	0,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	1.2.
	Доля расходов бюджета г. Шарыпово, формируемых в рамках муниципальных программ
	процент
	0
	94
	94,7
	95,2
	96,2
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
«Приложение № 1

к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Шарыпово»»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы

 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджета города Шарыпово»

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных учреждений, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности бюджета города Шарыпово

	1
	Доля налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета (за исключением поступлений доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета (без учета субвенций)
	процент
	годовой отчет об исполнении бюджета
	33,2
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30

	2
	Отсутствие в городском бюджете просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы
	тыс. рублей
	годовой отчет об исполнении бюджета
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
 «Приложение № 1

к подпрограмме «Управление муниципальным долгом муниципального

образования город Шарыпово»»

Динамика и структура муниципального долга

муниципального образования город Шарыпово Красноярского края

в 2012-2018 годах
	№ п/п
	Наименование долговых обязательств
	Объем муниципального долга, (тыс. руб.)

	на 01.01.2013
	на 01.01.2014
	на 01.01.2015
	на 01.01.2016
	на 01.01.2017
	на 01.01.2018
	на 01.01.2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальный долг, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,00
	0,0
	5000,0

	1.1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет города Шарыпово от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,00
	0,0
	0,0

	1.2.
	Кредиты, полученные муниципальным образованием город Шарыпово от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	5000,0

Приложение № 4
к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
«Приложение № 2

к подпрограмме «Управление муниципальным долгом муниципального образования город Шарыпово»»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы

 «Управление муниципальным долгом города Шарыпово»

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным долгом

	1
	Отношение муниципального долга города Шарыпово к доходам городского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	процентов
	Решения Шарыповского городского Совета депутатов о бюджете города Шарыпово на очередной финансовый год и плановый период, об исполнении бюджета города
	0,00
	<=15
	<=15
	<=15

	2
	Отношение годовой суммы платежей на погашение и обслуживание муниципального долга города Шарыпово к доходам городского бюджета
	процентов
	Решения Шарыповского городского Совета депутатов о бюджете города Шарыпово на очередной финансовый год и плановый период, об исполнении бюджета города
	0,00
	<=3
	<=3
	<=3

	3
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга города Шарыпово в объеме расходов городского бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	процентов
	Решения Шарыповского городского Совета депутатов о бюджете города Шарыпово на очередной финансовый год и плановый период, об исполнении бюджета города
	0,00
	<=5
	<=5
	<=5

	4
	Просроченная задолженность по долговым обязательствам
	тыс. рублей
	Муниципальная долговая книга города Шарыпово
	0
	0
	0
	0

Приложение № 5
к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
«Приложение № 1

к подпрограмме «Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Шарыпово»»

Перечень и значение показателей результативности подпрограммы

 «Организация и осуществление муниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Шарыпово»

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель подпрограммы: Обеспечение осуществления муниципального финансового контроля за соблюдением законодательства в финансово-бюджетной сфере

	1
	Соотношение количества фактически проведенных контрольных мероприятий к количеству запланированных
	%
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	100
	100
	100
	100

	2
	Соотношение объема проверенных средств городского бюджета к общему объему расходов городского бюджета
	%
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	11,3
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10

	3
	Соотношение поступившей суммы администрируемых доходов городского бюджета в части денежных взысканий, налагаемых в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части городского бюджета) к плановому значению
	%
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	100
	100
	100
	100

Приложение № 6
к постановлению Администрации города Шарыпово

от 16.02.2018 г.  № 42
«Приложение № 1

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»»
Перечень и значение показателей результативности подпрограммы

 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов городского бюджета

	1
	Доля расходов городского бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ города Шарыпово;
	%
	Годовой отчет об исполнении бюджета
	96,2
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	2
	Обеспечение исполнения расходных обязательств города (без безвозмездных поступлений)
	%
	Годовой отчет об исполнении бюджета
	98,6
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95

	3
	Доля полученных заключений Экспертного совета, осуществляющего проведение публичной независимой экспертизы проектов Решения Шарыповского городского Совета в области бюджетной и налоговой политики
	%
	Ведомственная отчетность министерства финансов Красноярского края
	100
	100
	100
	100

	4
	Разработка и размещение на официальном сайте города Шарыпово нормативно-правовых актов в области бюджетной и налоговой политики
	%
	Официальный сайт

города Шарыпово
	100
	100
	100
	100